
No.469
2015.5

変更内容について1
記

（1）JANコード削除対応について
カートンに表示しておりますJANコードを削除いたします。

（2）カートン新バーコード（GS1DataBar）への可変情報（使用期限・製造番号）追加について
カートンに表示しております新バーコードへ可変情報を追加いたします。

（3）カートンのインデックス対応について
インデックス等にご利用いただけるように複数サイズの製品名を表示いたします（ミシン目はあ

りません）。

（4）表示変更について
カートン及び、ボトルラベル等に記載しております「処方せん」を「処方箋」へと表示変更いた

します。

JANコード削除対応及び、
カートン新バーコードへの可変情報追加等のお知らせ

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、2012年6月29日付通知（医政経発0629第1号、薬食安発0629第1号）「「医療用医薬
品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について」に基づき、弊社製品のカートンからJAN
コード削除対応をいたします。また、カートンに表示しております新バーコード（GS1DataBar）へ可
変情報（使用期限・製造番号）の追加等をいたしますので、ご案内申し上げます。詳細につきまして
は下記をご参照ください。
 お手数をお掛けいたしますが、何卒、他の弊社製品共々、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い
申し上げます。

謹言

＜表示例＞

新バーコードへの可変情報追加 インデックス対応



包装変更表示について2

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号 この印刷物は再生紙及び大豆油インクを使用しています。

お手元に届いた製品が変更品であることをお知らせするため、しばらくの間、各製品において下
記の変更表示をカートンに行います。なお、天面部については、製品ごとの変更内容に合わせ、下記
のいずれかの変更表示を行います。

カートンのみ表示変更の製品

カートンに加え、バイアルラベル
の表示変更を行う製品

カートンに加え、アンプルラベル
の表示変更を行う製品

カートンに加え、ボトルラベルの
表示変更を行う製品

捺印面 

包装変更品

該当製品の変更品弊社出荷時期及び、初回製造番号等について3
今回ご案内しております各製品の変更品弊社出荷時期、初回製造番号及び変更内容等につきま

しては弊社の医療関係者向け情報ホームページ（http://www.kissei.co.jp/di_enter/index.html）
に掲載いたしますので、ご活用ください。なお、今回ご案内のみの変更については、製品ごとのご
案内はいたしませんので、何卒ご了承ください。

天 面

カートン表示変更品

カートン・バイアル
ラベル表示変更品

カートン・アンプル
ラベル表示変更品

カートン・ボトル
ラベル表示変更品

※今回ご案内以外の変更を同時に行う場合、変更表示は異なることがございます。
その場合は、製品ごと別途ご案内いたします。


